2022 年度 日の里７丁目第 12 回役員・組長会議事録

開催日時：2023 年 3 月 18 日(土)19 時 00 分～

場  所：７丁目公民館

出席者：2022 年度７丁目組長、福祉会、民生委員、子ども会

欠席者：0 名

１．会長挨拶

２．報告事項

１）2023 年度 新組長（執行部、部長）引継ぎ終了＜2/18＞

２）2023 年度 定時総会資料監査終了＜3/6＞

３）「のるーと」バスミーティングポイント名称の番地を残して欲しい旨は連絡済み

３．各会合より

１）コミュニティ運営協議会 第４回運営委員会＜２月２６日＞

（１）全て承認済み

２）福祉会より ＜３月 7 日＞

（１）新規福祉員として「甲木さん」、「松尾さん」を登録

（２）2023 年度４月より定例会開催を毎月第一金曜日に変更

（３）「おしゃべりサロン」から「ニコニコ体操クラブ」に名称変更

３）コミュニティ運営協議会より ＜3 月 11 日＞

（１）令和５年度「宗像市水害対策訓練が日の里中で開催＜5/26 13:00～＞

（２）上記に伴い町内より１０名参加要請あり（次年度、組長へ引き継ぐ）

（３）「日の里セカンドステージ 未来を語るシンポジウム」参加者募集

  ・日の里大通り再利用など、有識者を交えてディスカッション

  ・日の里中学校体育館にて 4/23（日）13:30～開催

（４）おいでおいでクラブ企画「逃走中」を３月 19 日 10:00～西小で開催＜子ども育成部会＞

（５）広報部会全体会議を３月 30 日に開催＜広報部会＞

（６）事務局長会議よりの連絡

  ・宗像市空き家等対策の推進に関する条例

   ⇒空き家で困っている際はコミセンに連絡

  ・２０２３年４月より協議会からの回覧も基本は１回/月（１日号のみ）

４．協議

１）７丁目町内会規約細則の改正について

（１）第２条 1.規約第 10 条 4 項に定める役員の活動手当見直し

  15,000 円⇒20,000 円

（２）上記について「第 12 回 役員・組長会議」で承認

２）次期組長選出時の各組の悩み、取組み、工夫など

（１）高齢化が進み組長業務を行うのが厳しくなっている実情が見受けられる＜悩み＞

（２）23 組中 4 組で定年制（80 歳）を取り入れている＜取組み・工夫＞

（３）部会の仕事の改変をして負荷を下げる（分別収集スキップ化）＜提案＞

（４）組の統廃合（再編）をしてはどうか＜提案＞

（５）上記を踏まえ次年度、町内会長へ引き継ぐ（御領園会長）

４．各部・各組・各団体より連絡

１）民生委員（薬師寺さん）

（１）1 年間ありがとうございました

   今後もご近所さんとして見守りをお願い致します

２）ブロック長（劉責任者）

（１）月末の最終配布が終わったら配布物の袋を組長はブロック長へ返却

（２）その後、ブロック長は責任者へ返却（集約後に次年度へ引き継ぐ）

５．執行部より

１）役員会総括（御領園会長）

（１）ブロック長の困り事の配布袋ネーム差替えは次年度以降廃止

２）4 月 2 日総会（書面表決）へ向けて（御領園会長）

（１）各家庭に「総会資料」、「案内文」、「書面表決書」を配布

（２）当日は「集約表」と「書面表決書（原本）」を持参

（３）相互確認を行ったうえで執行部が最終集計

（４）参加出来ない方は前日までに会長宅へ持参

３）会計より（松尾会計）

（１）次年度への通帳引継ぎは全て完了

（２）慶弔関係がある際は一報ください

４）組長マニュアル再配布（塚田書記）

（１）名簿など差し替えましたので次年度へ引継ぎください

（２）各種届出、提案書は原本をコピーして使用してくだい

６．当面の日程

 ３/１９（日）  おいでおいでクラブ「逃走中」

 ３/１９（日） 健康福祉部会

 ３/２３（木）  編集部会最終校正

３/３０（木）  第 4 回編集部会全体会議

３/３１（金）  書面表決書提出締切り（組長）

 ４/ ２（日） 2023 年度 定時総会に代わる書面表決集計作業（10 時）、解散式